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ligt, og det vil vi have kortlagt -  både med hen- 
syn til/om tidsperioden er passende, og om den 
kreds af medarbejdere, som kommer ind under 
ordningen, er nogenlunde afgrænselig. Det kan 
ikke være meningen, at vi hele tiden skal for- 
længe det antal år, man kan være her med en 
særlig skattebegunstigelse, for der sker i virke- 
ligheden derved nogle skjulte fastansættelser af 
personer, som udmærket kunne være blevet 
fastansat på normale vilkår. 

Den rapport, der foreligger, er for tynd, og 
derfor vil vi vente, til der foreligger noget mere 
materiale, med at vurdere ordningen. Men vi vil 
gerne sige på forhånd, at vi er dybt skeptiske 
over for ordningen og altid har været det. Hvis 
den kunne afgrænses til kun at dreje sig om 
forskningsmedarbejdere eller universiteterne -  
som i virkeligheden er dem, der har størst 
behov for ordningen -  ville vi gerne diskutere 
den. Men sådan som den bliver brugt nu, er der 
ikke meget, der tyder på, at Det Radikale Ven- 
stre vil kunne støtte en fortsættelse af ordnin- 
gen, og slet ikke den forlængelse, der er foreslå- 
et. Den er vi under alle omstændigheder imod. 

Kim Behnke (FP): 
Debatten i dag kunne med fordel have drejet sig 
om det meget, meget store problem, vi har her i 
Danmark, nemlig at vi har verdens højeste skat- 
tetryk. 

Debatten kunne med fordel have drejet sig 
om, at når topprofessionelle, veluddannede folk 
fra udlandet bliver tilbudt stillinger i Danmark, 
er det første, de spørger om, ikke, om det er bil- 
ligt at gå i Det Kongelige Teater, om de kan låne 
bøger gratis på biblioteket, eller noget andet af 
alt det, vi praler med at vi bruger vores skatte- 
penge til. Nej, de spørger: Hvordan er skattefor- 
holdene i dette lille kongerige? Og når de så får 
oplyst, at de skal betale over 60 pct. af den sidst 
tjente krone i indkomstskat, at de skal betale 
25 pet. moms, at de skal betale 180 pet. registre- 
ringsafgifter på biler, at de skal betale alle de 
andre punktafgifter, vi har, og at de skal betale 
formueskat og en lang række andre skatter, hvis 
de er så heldige at få sparet lidt op og lagt lidt til 
side -  ja, så har de pågældende ikke det store 
smil på. Rædslen står malet i ansigterne på dem, 
og de takker pænt nej. De ønsker ikke at få 
ansættelse i Danmark, for hvorfor skulle de spil- 
de deres kvalifikationer på at arbejde i et land, 
der på den måde plyndrer sin befolkning og 
sine lønarbejderne? Så er det dog trods alt bedre 
at søge hen andre steder, hvor man får lov til at 
beholde de penge, man ærligt har fortjent. 

På den måde har denne sag en ganske alvor- 
lig baggrund, men det kommer vi slet ikke til at 
diskutere. Der er nogle, der synes, det er vigti- 
gere at snakke finanslov, og jeg kunne forstå på 
skatteministeren, at det for skatteministerens 
vedkommende var vigtigere at få knæsat det 
leninistiske princip om, at tillid selvfølgelig er 
godt, men kontrol må være bedre. Skattemini- 
steren byggede hele sin argumentation på, at 
hvis vi skulle have noget, skulle det være nogle 
tilskudsordninger, for dem kan vi kontrollere, 
og dem kan vi styre. Og så er vi tilbage i de leni- 
nistiske principper. Det er det, det handler om: 
Ingen tillid til, at erhvervslivet kan forvalte tin- 
gene med respekt og omhu. Nej, der skal ansæt- 
tes mange flere embedsmænd rundt omkring i 
skatteforvaltningen, som kan sidde og føre kon- 
trol med, at virksomhederne ikke har smuglet 
en enkelt direktør ind fra USA eller England 
eller Australien og gjort brug af ordningen. 

Fremskridtspartiet ønsker ikke at bruge hver- 
ken denne eller andre ordninger til at smugle 
ekstra medarbejdere ind i skatteforvaltningen, 
og vi har selvfølgelig tillid til, at virksomheder- 
ne vil benytte ordningen med omhu. Sagen er jo, 
at danske virksomheder ikke -  som nogle har 
givet udtryk for -  får forbedret eller forværret 
deres konkurrencesituation rent økonomisk. 
Nej, for mange virksomheder er problemet sim- 
pelt hen, at de slet ikke kan tiltrække de pågæl- 
dende medarbejdere. Disse ønsker ikke at kom- 
me til Danmark, medmindre lønchecken bliver 
så stor, at de på den måde kan dække sig ind 
over for det ekstremt og urimeligt høje danske 
skattetryk. 

Vi kan derfor støtte lovforslaget. Vi synes, det 
var en god idé, at man i sin tid indførte denne 
ordning, og vi kan støtte, at man udvider den til 
at gælde i en længere periode, så vi kan få flere 
kvalificerede mennesker trukket til Danmark og 
derigennem få forbedret den danske knowhow 
og hele den teknologiske udvikling i Danmark, 
så den kan få et løft. 

Til sidst vil jeg udtrykke en ærlig bekymring 
på grund af den tale, skatteministeren holdt, og i 
en vis udstrækning over for talen fra fru Elisa- 
beth Arnold fra Det Radikale Venstre. Der blev 
talt om, hvor vigtigt det er, at det er danskere, 
der bliver ansat i stillingerne. Men de samme 
personer og partier er parat til at indføre alver- 
dens ordninger, hvorefter flygtninge og alle 
mulige andre mennesker, der kommer rendende 
hertil -  kriminelle, hashhandlere, heroinimpor- 
tører osv. -  skal have fortrinsret til danske 


